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Nämnden beslutar 
 
1. Att som svar på remissen översända följande. 

 
Stockholm har som en tät storstad med många medborgare särskilda behov vad det 
gäller kommunal service gentemot medborgarna. Även när det gäller renhållningen och 
avfallspolitiken är det väsentligt att se till medborgarnas vardagssituation. Det är viktigt 
att konsekvent ha ett medborgarperspektiv där medborgarnas olika förutsättningar är 
vägledande för utformningen av avfallspolitiken. Närhet, enkelhet och förtroende är 
viktiga ingredienser. En begriplig information gentemot medborgarna blir en allt 
viktigare beståndsdel. En väl fungerande renhållning står och faller med medborgarnas 
och verksamhetsutövarnas acceptans och aktiva deltagande.  
 
Insamling från hushåll föreslås inledas under 2005 trots att det är tveksamt om 
matavfallet kan nyttjas på ett resursmässigt bra sätt. Oklarheter finns fortfarande om hur 
insamlingen ska ske, hur behandlingskapaciteten ska kunna öka och hur produkten ska 
kunna användas utan risker. Då flera obesvarade frågor återstår att besvara är det inte är 
rimligt att gå vidare med hushållsinsamling innan godtagbara lösningar etablerats. Det 
matavfall som idag samlas in från hushåll används därtill endast som täckmaterial vid 
markarbeten. Insamling av matavfall bör i dagsläget endast ske från storkök och 
restauranger. 
 
Målet om att minst 35 % av matavfallet ska återvinnas genom biologisk behandling kan 
vara riktigt. Dock saknas i dag förutsättningar för att se hur en säker hantering av 
matavfallet ska säkerställas. 
 
En prioritering bör ske i stadens avfallsarbete på att samla in det farliga avfallet. Ett 
producentansvar för elektriska och elektroniska produkter kommer snart att införas 
vilket är bra. Att ytterligare öka insamlingen av batterier är också mycket angeläget. 
Dagens system med återvinningsstationer har sedan starten 1997 uppvisat en rad brister 
och fungerar i allmänhet illa. Allmän nedskräpning, klotter, överfulla behållare och 
oklaransvarsfördelning är påfrestande för stadens medborgare. Den uppsägning av det 



befintliga avtalet med materialbolagen som Kommunfullmäktige nyligen beslutade om 
var därför riktigt.  
 
Den mobila insamlingen av farligt avfall ökar nu i staden och det är viktigt att formerna 
för denna verksamhet utvecklas. Den kan bli ett bra komplement till andra 
insamlingsformer för det farliga avfallet. 

 
Återvinningscentralerna har stor betydelse för att ta hand om avfall som inte kan lämnas 
på annat sätt. Det är viktigt att fler återvinningscentraler kan startas. Mycket av det 
avfall som lämnas till återvinning skulle istället kunna återanvändas. Det kan gälla 
möbler, hushållsapparater, köksinredningar och liknande. Vid återvinningscentralerna 
gäller att allt som har lämnats till återvinning inte får tillvaratas av dem som besöker 
centralen. Då många frivilligorganisationer arbetar med insamling av begagnade möbler 
och andra konsumentartiklar vore det värdefullt att pröva om Stockholms stad kunde 
erbjuda frivilligorganisationer som arbetar med återanvändning att få ta emot begagnade 
artiklar i väl avgränsade ytor i anslutning till återvinningscentralerna..  

 

Att återvinningscentral och insamling för återanvändning skulle finnas på samma plats 
skulle underlätta för stockholmare som vill lämna grovavfall för både återanvändning 
och återvinning vid samma transportresa. En bieffekt kan bli att återvinningscentralerna 
får en mindre mängd grovavfall för t ex miljöstörande förbränning. Återanvändning är 
en god miljösatsning. 
 
Återvinningsstationer utgör tillsammans med fastighetsnära insamling olika typer av 
befintliga insamlingspunkter idag. Inriktningen att sträva efter ökad grad av 
fastighetsnära insamling är riktig men det är också angeläget att tydigare lagstiftning tas 
fram på området.  
 
Ett särskilt storstadsproblem hänger samman med att många människor i Stockholm 
saknar bil och därtill bor trångt i innerstan. Hur de ska kunna lämna grovsopor bör 
uppmärksammas särskilt. Idéerna om mobila återvinningscentraler eller  
återvinningscentraler i mindre skala i innerstaden bör utredas vidare. 
 


